积极履行社会责任，严格遵守国家环保标准，做好企业环境保护各项工作。2018 年加西贝拉获得工业和信

息化部绿色工厂荣誉。

2、履行精准扶贫社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

公司暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十七、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、购买理财产品情况

为降低公司财务成本，提高募集资金使用效率，经公司股东大会审议批准，同意公司在不影响投资项

目实施的前提下，用部分暂时闲置配股募集资金购买投资安全性高、流动性好、期限一年以内、有保本约

定的保本型理财产品，投资理财产品的每日动态余额不超过5亿元。公司报告期以暂时闲置配募集资金购

买理财产品已到期的1笔，本金共10,000万元，获得收益87万元。截止报告期末,闲置募集资金投资未到期

理财产品10,000万元。

公司2019年4月16日召开2018年年度股东大会审议批准，同意公司以自有资金投资低风险理财产品等

的额度不超过15亿元（该额度可以滚动使用）。公司报告期以临时闲置自有资金多频次购买短期限的国债

逆回购、结构性存款及理财产品已到期本金累计125,006万元，获得收益986万元。截止报告期末,自有资金

投资未到期理财产品10,000万元，结构性存款35,000万元。

2、委托贷款情况

经公司2019年第四次临时股东大会审议批准，为支持上海威乐空调器有限公司的发展，同意加西贝拉

向上海威乐空调器有限公司提供委托贷款，此次委托贷款申请额度不超过9000万元（含9000万元），委托

贷款期限为一年，委托贷款主要用于威乐公司生产经营与技改投入，贷款利率按银行同期贷款基准利率执

行（实际情况以委托贷款合同为准）。截止报告期末，加西贝拉向威乐公司提供的委托贷款8,300万元，融

资利率为4.35%，报告期收到利息182.65万元。

十八、公司子公司重大事项

√ 适用  □不适用

2020年 4月 13日公司第八届董事会 2020年第二次临时会议审议通过《关于增资全资子公司华意压缩

机巴塞罗那有限责任公司的议案》，以自有资金对全资子公司华意巴塞罗那增加投资 1,200万欧元，本次

长虹华意压缩机股份有限公司 2020 年半年度报告全文

34

增资不增加其注册资本，全部作为资本溢价计入资本公积。2020年 5月 8日，本公司向其支付增资款 1200

万欧元（折合人民币 92,299,200.00元）。

长虹华意压缩机股份有限公司 2020 年半年度报告全文

35

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,373,181 0.20%   272,038 272,038 1,645,219 0.24%

3、其他内资持股 1,373,181 0.20%   272,038 272,038 1,645,219 0.24%

   境内自然人持股 1,373,181 0.20%   272,038 272,038 1,645,219 0.24%

二、无限售条件股份 694,622,798 99.80%   -272,038 -272,038 694,350,760 99.76%

1、人民币普通股 694,622,798   -272,038 -272,038 694,350,760 99.76%

三、股份总数 695,995,979 100.00%   0 0 695,995,979 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司有限售条件股份均为董监高锁定股。报告期内，公司原董事、总经理朱金松因辞职未满6个月，其所持股份按规定由期

初锁定75%变为全部锁定。原总工程师吴景华因年初持股数量减少，其所持股份按比例锁定数也相应减少。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

长虹华意压缩机股份有限公司 2020 年半年度报告全文

36

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除

限售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

朱金松 906,112 0 302,038 1,208,150
高管锁定股，辞职未满 6 个月，

全部锁定
辞职满 6 个月后，25%解限

吴景华 237,862 30,000 0 207,862